СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении договора оказания преподавательских услуг

г. Санкт-Петербург						«___» ____________ 20___ г.

	Гр. ______________________________, именуем(ый)/(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена» (РГПУ им. А. И. Герцена), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по образовательной деятельности и цифровой трансформации Снегуровой Виктории Игоревны, действующей на основании доверенности № 2022-П-18 от 12.04.2022, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о расторжении договора оказания преподавательских услуг (далее – «Соглашение») о нижеследующем:
1. Расторгнуть договор оказания преподавательских услуг № _______________ от _______________ (далее – «Договор») по соглашению Сторон.
2. Услуги по Договору оказаны в объеме ________ академических часов на общую сумму ________________ (_____________) руб. 00 коп., что подтверждается Актом сдачи-приемки оказанных услуг.
3. Стороны не имеют финансовых и иных претензий друг к другу.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

От Исполнителя:						От Заказчика:

гражданин								РГПУ им. А. И. Герцена
									Проректор по образовательной
									деятельности и цифровой трансформации

______________ / __________________ /		______________ / Снегурова В.И. /
подпись		ФИО					       подпись
[bookmark: _GoBack]
									МП